

Grosserer, konsul N.C. Nielsens Fond

Rønnevej 4B, 8240 Risskov

CVR-nr. 21 03 26 97

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 3. april 2020.

Steffen Ebdrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af kapitalforvaltning.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.nc-fond.dk/god%C2%A0fondsledelse>

Fondens uddelingspolitik

Fonden støtter en række formål inden for forskning og uddannelse, kunst og kultur, naturbevaring samt sociale formål - fortrinsvis i Øst- og Nordjylland.

Fonden lægger vægt på, at fondens donationer – uanset størrelse – medvirker til at gøre en forskel for de berørte institutioner/organisationer eller personer. I vurdering af projekter vægtes det endvidere, at der er tale om ildsjæle, dvs. institutioner/organisationer eller personer, der yder en helt særlig indsats i forhold til de områder, der ligger inden for fondens formål.

Der kan som udgangspunkt ikke ansøges om midler fra fonden.

Der ydes normalt ikke tilskud til varetagelse af driftsopgaver, herunder løn.

Ved udvælgelse af projekter tilstræbes det, at alle fondens støtteformål, jf. fundats, i større eller mindre omfang tilgodeses inden for en 5-årig periode

Fonden støtter følgende formål:

- Forskning ved højere læreranstalter
- Studerende ved Aarhus Købmandsskole, Aarhus Universitet (Handelshøjskolen Aarhus), Aalborg Handelsskole og Aalborg Universitet
- Museer og lignende i offentligt regi
- Bevarelse af historiske værdier samt bevarelse og genopretning af miljø og natur
- Handicappede (døve, blinde, psykisk syge) eller foreninger, der varetager disse gruppers interesser
- Voldsofre og hjemløse

Ledelsesberetning

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)	Kommentar
Kontante uddelinger:		
Nordisk Film Production A/S	200.000	Støtte til dokumentarserien 'Prins Joachim fortæller'
Dyreværnet	200.000	Støtte til Dyreværnets initiativ - Frynsekliniikkens dyrlæge, som yder dyrlægebistand til udsatte borgeres kæledyr.
GadeCaféen	100.000	Støtte for GadeCaféens arbejde for misbrugere, hjemløse og socialt udsatte i Aarhus,
Den Almennyttige fond for Psalligrafisk kunst / Museum for papirkunst	125.000	Støtte til anskaffelse, implementering, indtaling/ oversættelse samt leasing af audiovisuelt udstyr.
Studerende ved Aarhus Universitet, Julie Fischer	25.000	Støtte til praktikophold i Stockholm
Uddelinger i alt	650.000	

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat før skat udgør 640 t.kr. mod 296 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 504 t.kr. mod 236 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Andre eksterne omkostninger	-61.230	-59.504
Bruttoresultat	-61.230	-59.504
1 Personaleomkostninger	-185.000	-150.000
Resultat før finansielle poster	-246.230	-209.504
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	67.266	66.602
Andre finansielle indtægter	944.872	709.124
Øvrige finansielle omkostninger	-125.780	-269.791
Resultat før skat	640.128	296.431
Skat af årets resultat	-135.696	-60.346
Årets resultat	504.432	236.085
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	282.705	109.601
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	221.727	126.484
Disponeret i alt	504.432	236.085

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.140.000	14.140.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.140.000</u>	<u>14.140.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.140.000</u>	<u>14.140.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.812.321	6.745.055
	Andre tilgodehavender	<u>229.028</u>	<u>201.080</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.041.349</u>	<u>6.946.135</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>18.331.134</u>	<u>19.792.258</u>
	Værdipapirer i alt	<u>18.331.134</u>	<u>19.792.258</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.574.942</u>	<u>1.367.064</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.947.425</u>	<u>28.105.457</u>
	Aktiver i alt	<u>42.087.425</u>	<u>42.245.457</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	34.962.228	34.962.228
4 Vedtægtsmæssige reserver	4.361.395	4.139.668
5 Hensat til uddelinger	345.948	995.948
6 Overført resultat	2.304.021	2.021.316
Egenkapital i alt	<u>41.973.592</u>	<u>42.119.160</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.845	27.500
Selskabsskat	85.988	27.112
Anden gæld	0	71.685
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>113.833</u>	<u>126.297</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>113.833</u>	<u>126.297</u>
Passiver i alt	<u>42.087.425</u>	<u>42.245.457</u>

Noter

	2019	2018		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	185.000	150.000		
	185.000	150.000		
Bestyrelse	185.000	150.000		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0		
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	14.140.000	14.140.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	14.140.000	14.140.000		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Grosserer, konsul N.C. Nielsens Fond
NN Invest A/S, Aarhus	100 %	19.238.753	4.151.219	14.140.000
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019			34.962.228	34.962.228
			34.962.228	34.962.228
4. Vedtægtsmæssige reserver				
Vedtægtsmæssige reserver 1. januar 2019			4.139.668	4.013.184
Henlagt af årets resultat			221.727	126.484
			4.361.395	4.139.668
5. Hensat til uddelinger				
Hensat til uddelinger 1. januar 2019			995.948	1.745.948
Årets uddelinger			-650.000	-750.000
			345.948	995.948

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	2.021.316	1.911.715
Årets overførte overskud eller underskud	<u>282.705</u>	<u>109.601</u>
	<u>2.304.021</u>	<u>2.021.316</u>
